
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: liquidazione della fattura n. FPA 99/25 del 07.04.2025 relativa allo Stato di Avanzamento Lavori 
n.2 a tutto il 24.01.2025 della perizia n.5 relativa all' "Accordo Quadro relativo ai lavori di Lavori di 
manutenzione ordinaria della pavimentazione con rispristino strato di usura, impermeabilizzazione 
provvisoria, riprese avvallamenti, piccole riparazioni localizzate e interventi ove occorrenti, dalla Barriera 
di Messina Nord alla Barriera di Messina Sud, compresi gli svincoli di Boccetta, Centro, Gazzi e Tremestieri, 
entrambe le direzioni - Autostrada A/20 ME-P A " CIG: 90889495FC. 
Operatore Economico: Consorzio Stabile Santa Chiara A.r.l., viale Aldo Moro n.81, 92026 Favara (AG), C.F. 
e P.IVA 02954820847 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 324 /DATE del 11 APR, 2025 

IL DIRETTORE DELL' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
- con Decreto Dirigenziale n.219/DATE/2022 del 22.04.2022 è stato aggiudicato l'appalto in oggetto al 

Consorzio Stabile Santa Chiara s.c.a.r.l., con sede in Favara (AG), viale A. Moro 81, P.IVA. 02954820847, 
che ha designato per l'esecuzione dei lavori la Società CO.GE.MA. SRL, con sede legale e domicilio fiscale 
in via G. Mulè snc, 92100 Agrigento, P.IVA 02637860848; 

- con Decreto Dirigenziale n.335/DATE del 27.06.2024 è stata approvata la perizia n.5 del 21.06.2024 
relativa ad interventi saltuari nella tratta prevista nell'accordo quadro citato; 

- con verbale del 12.07.2024 il D.L. ing. Federico Carbone ha proceduto alla consegna dei lavori in oggetto, 
ai sensi dell'art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTI: 
- il Contratto di Accordo Quadro Rep. CASo 1183/2022 del 17.10.2022 registrato sul portale dell' Agenzia 

delle Entrate al n.16797 Serie 1 T; 
- lo Stato di Avanzamento Lavori n.2 a tutto il 24.01.2025 relativo alla perizia n.5, sottoscritto in data 

04.04.2025; 
- il Libretto delle Misure del SAL n.2; 
- il Registro di Contabilità; 
- il certificato di pagamento n. 2 del 04.04.2025, comprensivo di adeguamento prezzi ex L. 197/2022, relativo 

al SAL n.l della perizia n.5 di € 34.211,17 oltre IVA al 22%; 
- la fattura n. FPA 99/25 del 07.04.2025 per l'importo complessivo di € 34.211,17 oltre IV A al 22% emessa 

dalla Società Consorzio Stabile Santa Chiara s.c.a.r.l., viale Aldo Moro n.81, 92026 Favara (AG), C.F. e 
P.IVA 02954820847, appaltatrice dei lavori in oggetto; 

- il DURC prot. INPS_ 44550895 con scadenza il 06.06.2025 del consorzio aggiudicatario; 
- il DURC prot. INPS_ 44515902 con scadenza il 04.06.2025 della consorziata esecutrice; 
- il D.D.G. n. 3291 del 18111/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/AS del 01110/2016, approvato con 

delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 1911112018; 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
- la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025; 
RITENUTO: 
- di dover procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 

non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mai I: info@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
1 •• IfIIWA':"8::..::iM.::.:es:.:.s~; n:.:,a -;:;C,:.a:,:ta.::,n '~- e .:e.;s~; ',:..c~u:.;,sa:.;-~G~e '~a~A';'20~M.::.eS:':'S~; n:.:,a;.:- Pa I ermo --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETA 

Art 1. DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. FPA 99/25 del 07.04.2025 per l'importo complessivo di € 
34.211,17 oltre IV A al 22% a favore della Società Consorzio Stabile Santa Chiara s.c.a.r.l., viale Aldo 
Moro n.81, 92026 Favara (AG), C.F. e P.IVA 02954820847, per i lavori di cui alla perizia n. 5 realizzati 
nell'ambito dell' Accordo Quadro in oggetto, quale pagamento relativo al SAL n.2 e relativo 
adeguamento prezzi ex L. 197/2022; 

Art 2. DI PRELEVARE la somma di cui all'art. l dal cap. 48 "manutenzione autostrade e impianti" bilancio 
2022, giusta impegno definitivo n.593/2022; 

Art3.DI EMETTERE mandato di pagamento di € 34.211,17 oltre IVA al 22% a favore della Società 
Consorzio Stabile Santa Chiara s.c.a.r.l., viale Aldo Moro n.81, 92026 Favara (AG), C.F. e P.IVA 
02954820847, con bonifico bancario sul Conto Corrente IBAN IT 95 G 05036 82930 CC4550056393 
come indicato nella sopracitata fattura; 

Art 4. DI TRASMETTERE il presente decreto all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, all'Ufficio Rapporti con 
gli Enti e all'Ufficio di Presidenza per gli adempimenti di competenza. 

Per redaz~, Cc 
ing. Fed ~rbone 

Allegati: 
• il certificato di pagamento n. 2 del 04.04.2025; 
• Fattura n. FPA 99/25 del 07.04.2025 della società Consorzio Stabile Santa Chiara A.r.l.; 
• DURC Società Consorzio Stabile Santa Chiara s.c.a.r.l. prot. INPS _ 44550895; 
• DURC Società CO.GE.MA. SRL prot. INPS_44515902. 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO 


